[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, encaminhe a esta Casa Legislativa, em que fase se encontra a elaboração do Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipais?

JUSTIFICATIVA

	Há mais de um ano, foi anunciado, nas redes sociais, que a atual gestão estaria contratando uma empresa para elaborar um Plano de Carreira aos Servidores Públicos Municipais. Em razão disso recebemos, em nosso gabinete, diversos cidadãos e cidadãs que vieram questionar acerca deste tema.
	A criação de um Plano de Carreira é uma reivindicação antiga dos Servidores Municipais, pois, para que continuem prestando um atendimento cada vez melhor, precisam ter segurança quanto a sua carreira, bem como incentivos para seu futuro profissional.
	Portanto, com a finalidade de ter subsídios para dialogar com a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 14 de fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
40b53b44-c324-4374-98b0-f1970e4c2566.png
PROTOCOLO 466/2019 - 18/02/2018 12:42

image1.jpeg